АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   14 апреля 2022  года                                                                № 30

О внесении изменений в постановление администрации

Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского
муниципального района Волгоградской области от 04.09.2019 № 49 «Об

утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Верхнесолоновского
сельского поселения, в безвозмездное пользование»

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», от 01.07.2021 № 273-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом
строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и
статьей 19 Устава Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского
муниципального района Волгоградской области администрация
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального
района Волгоградской области постановляет :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности Верхнесолоновского сельского поселения, в
безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального
района Волгоградской области от «04» 09. 2019 г. № 49 (в редакции от
30.01.2020 № 7, от 24.06.2021 № 26) (далее - Регламент), следующие
изменения:

 1) пункт 1.2  дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
 «19) публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан -

участников долевого строительства» для осуществления функций и
полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017           №
218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников
долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», если завершение строительства объектов незавершенного
строительства (строительство объектов капитального строительства) на
земельном участке, переданном (который может быть передан) указанной
публично-правовой компании по основаниям, предусмотренным Федеральным
законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C036D3773CCF38F904B00111DDA3EA671E0E876A547348764v1g1H
https://login.consultant.ru/link/?rnd=134231A1C7776A55D621FBFB8FB950A6&req=doc&base=LAW&n=389172&REFFIELD=134&REFDST=2371&REFDOC=389330&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D1348&date=30.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=134231A1C7776A55D621FBFB8FB950A6&req=doc&base=LAW&n=389531&REFFIELD=134&REFDST=2371&REFDOC=389330&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D1348&date=30.07.2021

 2

невозможно в связи с наличием ограничений, установленных земельным и
иным законодательством Российской Федерации, при подтверждении наличия
таких ограничений федеральным органом исполнительной власти, органом
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного
самоуправления, уполномоченным на выдачу разрешений на строительство в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (п.п. 22 п.
2. ст. 39.10 ЗК РФ).»;

2) в абзаце третьем пункта 2.15.1 слова «санитарно-эпидемиологическим
правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным
электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН
2.2.2/2.4.1340-03» заменить словами «санитарным правилам СП 2.2.3670-20
«Санитарно-эпидемиологические требования
к условиям труда», утвержденным постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 40,».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                                   В.В. Иванцов

https://login.consultant.ru/link/?rnd=134231A1C7776A55D621FBFB8FB950A6&req=doc&base=LAW&n=389327&REFFIELD=134&REFDST=2371&REFDOC=389330&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D1348&date=30.07.2021
consultantplus://offline/ref=1BDB994723FE8A2A5C2A977E5B1A6D0FD52D014751949B3CE3C7C1EF552676952840729519EFF3B4O6h3I